
Spotkania ze „Sztuką Natury”  

Po raz siedemnasty rusza „Sztuka Natury” Międzynarodowy Festiwal Sztuk
Wizualnych Inspirowanych Naturą. Przez kilka dni w Toruniu gościć będą
filmowcy i fotograficy z Polski i ze świata, dla których przyroda i natura to
główny temat twórczej i artystycznej fascynacji. Efekty ich pracy podziwiać
będzie można w toruńskich galeriach i centrach kultury, a spotkania z
twórcami i przeglądy filmów przyrodniczych odbywać się będą w Klubie
OdNowa, w ostatni weekend listopada.

Podglądanie i fotografowanie przyrody wymaga cierpliwości i czasu. Najbardziej
zaangażowani fotograficy stale są w podróży, ich wyprawy zaczynają się przed
świtem, a godziny upływają na cierpliwym oczekiwaniu na ten jedyny moment, w
którym przed obiektywem Natura wyczaruje wymarzony, wart utrwalenia kadr. 

Kiedy dni są krótsze, światła jest mniej i przyroda układa się do zimowego snu, to
najlepszy moment, aby wybrać się na Festiwal „Sztuka Natury”, by spotkać
fascynujących ludzi i podziwiać efekty ich całorocznych „bezkrwawych łowów” z
aparatem i kamerą w ręku.

Gośćmi tegorocznej edycji będą min.: Stefan Liebermann - niemiecki fotograf
podróżujący po całym świecie z aparatem, zawsze gotowy do uchwycenia zjawisk
przyrodniczych i zapierających dech w piersiach krajobrazów, Adrian Truchta -
fotograf zafascynowany światem przyrody w skali makro oraz Magdalena Sarat i
Łukasz Łukasik, którzy wspólnie odbiorą Nagrodę Specjalną Festiwalu „Sztuka
Natury” za znaczący wkład w rozwój polskiej fotografii i filmu przyrodniczego. 

Zaplanowano przegląd filmów zrealizowanych przez Leśne Studio Filmowe Lasów
Państwowych oraz pokaz filmu pt. „Człowiek i żuraw” Piotra Dziełakowskiego,
który z pomocą swojej kamery potrafi prowadzić transmisję na żywo z gniazda
żurawia.

Przed nami prelekcje i pokazy, wernisaże wystaw fotograficznych, rozstrzygnięcie
dwóch konkursów: fotograficznego i pokazów multimedialnych, warsztaty fotografii
przyrodniczej i pokazy sprzętu fotograficznego. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/spotkania-ze-sztuka-natury


Dla uczestników są też przygotowane kultowe kalendarze „Sztuka Natury 2025”. 

Festiwal odbywać się będzie w weekend 29 listopada-1 grudnia 2024 r. w Klubie
OdNowa (początek w piątek o godz. 18.00). Wystawy w grudniu obejrzeć będzie
można w Muzeum Podróżników i Galerii Ogrodu Zoobotanicznego w Toruniu. 

Program festiwalu poniżej.





www.sztukanatury.eu

www.artofnature.eu 

 

https://www.sztukanatury.eu
https://www.artofnature.eu


 



 



 



 



 



 



 



Organizatorzy: Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Toruń,
Uniwersytet Mikołaja Kopernika Wydział Sztuk Pięknych. 
Współorganizatorzy: ACKiS Od Nowa, Muzeum Okręgowe w Toruniu, Ogród
Zoobotaniczny w Toruniu, Katedra Grafiki UMK, Galeria Katedry Grafiki UMK,
Centrum Kultury Browar-B Włocławek, Wydawnictwo Epograf, sztukapapieru.pl 
Honorowy patronat: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewoda
Kujawsko-Pomorski, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Prezydent
Miasta Torunia, Rektor UMK w Toruniu, Dziekan Wydziału Sztuk Pięknych UMK. 
Mecenas: Lasy Państwowe, Sony
Patronat medialny: TVP3 Bydgoszcz, TVP Kultura, TV Toruń, Radio Sfera UMK,
Magazyn Przyrodniczy Salamandra, Toruński Informator Kulturalno-Artystyczny IKAR
Międzynarodowy Festiwal Sztuk Wizualnych Inspirowanych Naturą „Sztuka Natury”,
Toruń 2024 jest realizowany dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń oraz Samorządu
Województwa Kujawsko-Pomorskiego
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